



رئیس پژوهشکده شورای نگهبان مطرح کرد نگاه بشردوستانه هلال ایران به غزه

نشست تقدیر و تشکر از اعضای شورای سیاست‌گذاری کنگره بین‌المللی اشغال فلسطین از دیدگاه حقوق بین الملل بشردوستانه در غزه برگزار شد. پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر، در نشست تقدیر و تشکر از اعضای شورای سیاست‌گذاری این کنگره بین‌المللی گفت: «کنگره با حضور ۲۱ کشور به صورت آنلاین و برخط تشکیل شد و بعد از برگزاری آن شاهد واکنش‌های مثبت حوزه‌های تخصصی آکادمیک نسبت به کنگره بودیم. همچنین مقالات فراوان ارسال می‌شدند که این کنگره دارای اعتبار لازم برای چاپ در مجله حقوقی بین‌المللی ریاست جمهوری بود.»

او بیان کرد: «نمایندگان صلیب سرخ جهانی نیز در این کنگره حضور داشتند و جمع‌بندی این کنگره به فدراسیون بین‌المللی صلیب سرخ جهانی ارائه شد. در این کنگره بر اساس ۱۲ بند دستورالعمل کمیته ملی حقوق بشردوستانه برای ترویج حقوق بشر دوستانه اقدام کردیم.» کولیوند ادامه داد: «پیگیری موارد نقض حقوق بین‌الملل و ارائه این موارد به مجامع بین‌المللی انجام شد و تبادل اطلاعات علمی در زمینه‌های حقوق بشردوستانه با مراجع داخلی و بین‌المللی نیز به سرانجام رسید.»

رئیس جمعیت هلال احمر در ادامه اظهار داشت: «نقش و جایگاه هلال احمر در صلیب سرخ جهانی به دلیل امداد رسانی‌های پررنگ هلال احمر مورد توجه قرار گرفته است. در سیل اخیر افغانستان، هلال احمر ایران به عنوان نخستین کشور اعلام آمادگی کرده است تا به مردم سیل زده این کشور کمک کند.»

همچنین عباسعلی کدخدایی، عضو حقوقی شورای نگهبان و دبیر کنگره بین‌المللی اشغال فلسطین، از دیدگاه حقوق بین‌الملل بشردوستانه در غزه گفت: «کار خیر و همدفندگانه بتواند به نتیجه برسد، باید به موقع انجام شود و گاهی اوقات اگر این زمان شناسی از دست برود، نمی‌تواند به نتیجه مطلوب برسد.»

او افزود: «در مقابل این همه وحشی‌گری و جنایت رژیم صهیونیستی خط مقاومت ادامه پیدا کرده و باعث شده است افکار عمومی علیه اقدامات رژیم صهیونیستی باشند.» کدخدایی خاطرنشان کرد: «روح مقاومت به برکت انقلاب اسلامی در محور مقاومت دمیده شد و همچنان شاهد مقاومت مردم غزه در برابر رژیم تا دندان مسلح اسرائیل هستیم. در دانشگاه‌های جهان دانشجویان به دفاع از مردم غزه برخاسته‌اند.» او با بیان اینکه افکار عمومی در این درگیری علیه رژیم صهیونیستی است، خاطرنشان کرد: «این امر نشان‌دهنده استمرار در مقاومت است و امروز می‌توانیم با افتخار بگوییم که محور مقاومت در این درگیری پیروز شده است.» کدخدایی گفت: «ایستادگی مردم مظلوم و بدون سلاح غزه در برابر رژیم صهیونیستی ستودنی است. برگزاری کنگره بین‌المللی اشغال فلسطین از دیدگاه حقوق بین‌الملل بشردوستانه در غزه یک اقدام مناسب از سوی هلال احمر با نگاه بشردوستانه بود.»

صلیب سرخ بیمارستان صحرایی جدید در غزه افتتاح می‌کند

کمیته بین‌المللی صلیب سرخ با همکاری ۱۱ جمعیت ملی صلیب سرخ برای کمک به پاسخگویی به نیازهای پزشکی فراوان ناشی از درگیری‌های جاری، یک بیمارستان صحرایی در رفح افتتاح می‌کند. هدف این تلاش‌ها، پشتیبانی و کمک به کارهای انجام‌شده توسط جمعیت هلال احمر فلسطین در ارائه مراقبت‌های اضطراری است. این بیمارستان صحرایی در واقع ادامه بیش از ۱۵ سال فعالیت درمانی کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در غزه است. از زمان تشدید درگیری‌ها، تیم‌های کمیته بین‌المللی صلیب سرخ خدمات جراحی را در بیمارستان اروپایی غزه ارائه و از بیمارستان‌های دیگر از طریق کمک‌های پزشکی حمایت می‌کنند.

هلال احمر آمادگی واردات هر نوع داروی کمیاب را دارد

رئیس جمعیت هلال احمر اعلام کرد: «هلال احمر برای کمک به نیازمندان آمادگی واردات هر نوع داروی کمیاب و خاص را دارد.» به گزارش مهر، پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر، اعلام کرد: «هلال احمر در داروخانه‌های خود به افرادی که نیازمند دریافت داروهای خاص و کمیاب هستند، کمک می‌کند و آماده واردات هر نوع دارویی به کشور است.» او بیان کرد: «البته پیش‌زمینه این اقدام اعطای مجوز وزارت بهداشت است.»

رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در ایران در گفت‌وگو با خبرنگار «شهروند» مطرح کرد:

تبلور انسانیت در فعالیت‌های جمعیت هلال احمر ایران

هلال احمر ایران تحت مدیریت دکتر کولیوند با قدرت در خصوص حمایت از غزه فعال و پاسخگو بوده است



📌 **سیمافراهنی** و نسان کاسارد، رئیس نمایندگی کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در ایران است. او از سال ۱۳۷۶ به کمیته بین‌المللی صلیب سرخ پیوسته و در کشورهایی مانند رواندا و چین فعالیت داشته است. در سوابق کاری‌اش ریاست دفتر منطقه‌ای کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در آفریقای جنوبی نیز به چشم می‌خورد. این چهره با سابقه صلیب سرخ جهانی به بهانه روز جهانی صلیب سرخ و هفته هلال احمر، در گفت‌وگویی تفصیلی با «شهروند» از توانمندی‌های زبانزد جمعیت هلال احمر ایران و شرایط اسفناک آوارگان در غزه گفت و از اینکه ارسال کمک‌های بشردوستانه به غزه به واسطه جنایت‌های غیرانسانی رژیم صهیونیستی به سختی پیگیری می‌شود، ابراز تأسف کرد.

شعار امسال روز جهانی صلیب سرخ و هلال احمر «انسانیت را زنده نگه داریم» است. این انسانیت چگونه در فعالیت‌های نهضت بین‌المللی صلیب سرخ و هلال احمر تبلور می‌یابد؟

برای نهضت بین‌المللی صلیب سرخ و هلال احمر انسانیت نکته‌ای بسیار کلیدی و بنیادین است، چراکه باعث می‌شود همه ما از طریق آن کنار هم قرار بگیریم و پیوندی میان‌مان ایجاد می‌کند، همچنین انگیزه‌ای اصلی برای اقدام بشردوستانه خواهد بود. به عنوان مثال در سیل اخیر در سیستان و بلوچستان که یک نیاز ناگهانی شکل گرفت، داوطلبان جمعیت هلال احمر ایران فعالیت‌ها و کارهایشان را رها کردند و برای کمک به آنجا شتافتند. همین موضوع می‌تواند مثال بارزی از تبلور انسانیت در جمعیت باشد. مثال دیگر آن هم زمین‌لرزه افغانستان بوده که نه تنها جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران بلکه جمعیت‌های ملی دیگر کشورها نیز به کمک این کشور همسایه شتافتند. بنابراین نیروهای هلال احمر جمهوری اسلامی ایران نه تنها در داخل کشور، بلکه در کشورهای دیگر نیز به یاری مردم شتافتند. این اصل انسان‌دوستی است که باعث می‌شود برای کمک به هم‌نوع‌مان در کنار یکدیگر باشیم.

ارزیابی شما از همکاری فعلی میان هلال احمر و صلیب سرخ چیست و چه اقداماتی برای بهبود این همکاری می‌توان داشت؟

بنده از حمایت‌های هلال احمر جمهوری اسلامی ایران تقدیر می‌کنم، چراکه از دید کمیته مشارکت، میان ما یک نوع مشارکت راهبردی وجود دارد. ما در کشورهای مختلف با سازمان‌های کمک‌رسان متعددی همکاری داریم، اما در ایران به خاطر اقتضای شرایط از لحاظ عملیاتی محدود هستیم، با این وجود، همکاری ما با جمعیت هلال احمر ایران بسیار چشمگیر است. از طرف دیگر، جمعیت هلال احمر ایران بسیار قوی است و ظرفیت‌های بسیاری دارد، مخصوصاً در پاسخ به بلایای طبیعی کاملاً حرفه‌ای است و با تجربه بسیار بالا با داوطلبان بی‌شمار فعالیت می‌کند. هلال احمر ایران نه تنها در زمینه اقدام بشردوستانه در ایران فعالیت قابل ملاحظه و چشمگیری دارد، بلکه در ورای مرزها هم در همبستگی با سایر کشورها فعالیت می‌کند و اقدامات بشردوستانه زیادی را انجام می‌دهد. همچنین در بخش حمایت از پیوندهای خانوادگی با هلال احمر ایران همکاری بسیار قوی داریم، در عین حال، با سمن‌های ملی هم همکاری می‌کنیم. در بخش حمایت‌های روانی و اجتماعی از مهاجران آسیب‌پذیر نقش نیز هلال احمر ایران نقش میزبانی را بر عهده گرفته و به آنها خدمات خوبی ارائه می‌کند، ما نیز تلاش کردیم در این بخش کمک کنیم، ما هم از جمعیت هلال احمر ایران آموختیم و هم توانستیم به آنها کمک کنیم.

اصلی‌ترین فعالیت‌های کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در ایران چیست؟

رسیدگی به پیامدهای مربوط به جنگ ایران و عراق؛ ما به عنوان کمیته بین‌المللی صلیب سرخ ریاست سازوکار دو جانبه رسیدگی به پرونده‌های حل و فصل نشده مفقودین

جنگ ایران و عراق را برعهده داریم. در این مکانیزم با حضور نمایندگان وزارت دفاع جمهوری عراق و نمایندگانی از هیأت ایرانی و کمیته بین‌المللی صلیب سرخ این رسیدگی انجام می‌شود. در بخش مهاجران آسیب‌پذیر نیز همکاری داریم و فعالیت‌های مربوط به پیوندهای خانوادگی و بهداشت اولیه و توانبخشی جسمی را انجام می‌دهیم.

برنامه‌های نهضت بین‌المللی صلیب سرخ و هلال احمر و چالش‌های این نهضت در سال جاری میلادی چیست؟

ما به عنوان نهضت صلیب سرخ جهانی، حدود ۱۶۰ سال است که فعالیت‌های بشردوستانه داریم و طبیعتاً در حین فعالیت‌هایمان چالش‌هایی وجود داشته است. متأسفانه شاهد آن هستیم که کمتر اصول انسان‌دوستانه در جنگ‌ها رعایت می‌شود که این مسئله بسیار شوکه‌کننده است. تلاش ما در ادامه کار بر این مهم متمرکز است؛ باید سعی کنیم حتی المقدور رعایت حقوق بشردوستانه و همینطور احترام نسبت به این حقوق را ترویج دهیم و با توجه به اینکه این حقوق حفاظت‌کننده از خانواده‌هایی است که از یکدیگر جدا شده‌اند و مجروحانی که در بیمارستان نیازمند درمان و کمک هستند و همینطور اسرا، باید لزوم رعایت آنها را هرچه بیشتر ترویج کنیم. نکته دیگری که لازم است رعایت کنیم این است که تعامل و همکاری بین‌المللی با جوامعی داشته باشیم که این افراد در آن هستند.

امسال هفتادوپنجمین سالگرد تصویب کنوانسیون‌های ژنو است. به نظر شما این کنوانسیون‌ها چقدر در جامعه عمل‌پوشاندن به اهدافشان موفق بوده‌اند؟

ما از یک طرف قواعدی مستحکم و قوی در خصوص محدودکردن جنگ‌افروزی داریم، ولی حالا که در هفتادوپنجمین تصویب کنوانسیون هستیم، چیزی برای جشن گرفتن نداریم، چراکه اجرای این قوانین خوب نبوده و رعایت‌نشده و احترامی گذاشته نمی‌شود. پیامد این اتفاق این است که با اسرا رفتاری می‌شود، افراد از خانواده خود جدا می‌شوند و مشکلات بشردوستانه به مردم و غیرنظامیان تحمیل شده است. البته ما اگر آقدرها هم تیره نیست، ما به ضرورت روزانه کار بشردوستانه را با حمایت از مجموعه قوانین حقوقی انجام می‌دهیم، روزانه خانواده‌های بسیاری تحت درمان قرار می‌گیرند، به همدیگر می‌رسند و با حمایت این حقوق به زندانیان بسیاری کمک‌رسانی می‌شود، اما در نهایت این دولت‌ها هستند که مسئول اجرای این حقوق هستند. ما تنها قدرت اشاعه و بحث این حقوق را داریم.

همانگونه که رئیس نمایندگی صلیب سرخ در سال گذشته به خبرنگار گفته بود، حمله‌های هکری و جنگ سایبری علیه زیرساخت‌های بهداشتی، یک خطر جدی بین‌المللی است، کمیته بین‌المللی صلیب سرخ چه نقشی دارد تا از غیرنظامیان و به ویژه کسانی که دچار مشکلات جسمی هستند، مراقبت‌کند؟

مسائل سایبری می‌تواند نتایج واقعی در جهان به وجود بیاورند. این حمله‌ها می‌تواند شامل سرقت اطلاعاتی، اطلاع‌رسانی نادرست یا دروغ‌پرانی یا حتی سخنان نفرت‌آمیز باشد که همه اینها بر افراد تأثیر می‌گذارد و حتی گاهی دلیل بروز حوادث می‌شوند. اگر عملیات سایبری را به عنوان یک روش جنگ‌افروزی بدانیم، باید بگوییم که یک امر جدید است و در حال تحقیق و رایزنی با نیروهای مسلح، دولت‌ها و جامعه دانشگاهی هستیم که باعث چه تهدیدهایی می‌شود و ظرفیت بالقوه آسیب‌زدن این روش به جمعیت غیرنظامی را بررسی می‌کنیم. شاید لازم باشد کنوانسیون جدیدی را درباره عملیات‌های سایبری به تصویب برسانیم.